
   

                          DETERMINAZIONE N. 852 del 05/10/2012 
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Proroga del Servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e 
gestione RIS-PACS e sistemi di digitalizzazione immagini medicali – per il 
periodo dal 01.10.12 al 31.12.12. 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 del 05/10/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.___7______________ 
 
CONTO __3.10.02.03__________________ 
 
SUB___35 e 37_____________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO …2012 Euro_44.545,41 iva compresa (periodo dal 01.10.2012 
                                                                                                      al 31.12.2012) 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC Ing. MARIO MATTALIA 

 
 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 del 05/10/2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n°299 del 18.07.07 è stato aggiudicato a mezzo procedura 
aperta il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e 
sistemi di digitalizzazione immagini medicali alla Società FUJIFILM Medical System Italia 
Spa di Cernusco sul Naviglio (Mi); 
 
che la durata del contratto è quinquennale a partire dal giorno 01.10.2007 e che 
pertanto il contratto è scaduto in data 30.09.12; 
 
dato atto che risulta in fase di avvio l’attività di acquisizione di beni e servizi da parte 
delle Federazioni Sovrazonali e che al momento non risulta ancora attivata idonea gara 
riferita al servizio di cui sopra; 
 
vista la nota della Direzione Sanità Regione Piemonte prot. N.20748 del 27.07.12 con la 
quale si autorizzano le Aziende Sanitarie, al fine di garantire l’attività sanitaria  delle 
strutture ospedaliere e di non creare disservizi, a procedere a proroghe tecniche dei 
contratti per il periodo necessario alla conclusione delle procedure di gara programmate 
dalla Federazione di riferimento; 
 
dato atto che la Società FUJIFILM Medical System Italia Spa all’uopo contattata con nota 
prot.n.31481 del 26.09.12 si è resa disponibile ad accettare, una proroga di mesi tre del 
servizio in menzione; 
 
che con la medesima nota sopra indicata la Società FUJIFILM Medical System Italia Spa 
si è altresì resa disponibile ad una riduzione del canone in vigore pari al 5% in 
applicazione a quanto stabilito con L.135/12; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la proroga del servizio di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e sistemi di 
digitalizzazione immagini medicali alla Società FUJIFILM Medical System Italia Spa di 
Cernusco sul Naviglio (Mi) per un periodo di mesi tre ( dal 01.10.12 al 31.12.12) alle 
medesime condizioni tecniche in vigore; 
 
2°) di dare atto che l’onere complessivo derivante dall’assunzione del presente atto pari 
a €.44.545,41 IVA compresa, al netto della riduzione del 5% concordata verrà imputato 
al conto 3.10.02.03 del conto economico esercizio 2012 autorizzazione n.7 del budget 
della scrivente SOC. 



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 del 05/10/2012 
 
 

4 di 5 

 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

   
 
    Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 852 del 05/10/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

